
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ  
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 
Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92,   e-mail:  tikgel@bk.ru 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от 28 июня 2018 года                                                                                 № 75/464 
 
 

О применении на территории муниципального образования город-курорт 
Геленджик при проведении муниципальных выборов (местного 

референдума) технологии изготовления протоколов участковых комиссий 
об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода 

данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в 
Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода 
 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7 «О применении 

технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода», руководствуясь пунктом 9 

постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 21 июня               

2018 года № 64/658-6 «О применении на территории Краснодарского края при 

проведении муниципальных выборов (местного референдума) технологии 

изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 

комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную 

систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого 

кода», территориальная избирательная комиссия Геленджикская РЕШИЛА: 



1. Применять на муниципальных выборах (в том числе при проведении 

досрочных, дополнительных и повторных выборов), при проведении местного 

референдума технологию изготовления протоколов участковых комиссий об 

итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода (далее - Технология) на избирательных 

участках, участках местного референдума согласно прилагаемому к 

настоящему решению перечню. 

2. Направить настоящее решение до 2 июля 2018 года в избирательную 

комиссию Краснодарского края. 

3. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Возложить контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего 

решения на секретаря территориальной избирательной комиссии                              

А.А. Гримберг. 

 

 

Председатель  территориальной 

избирательной комиссии                               А.Г. Савиди 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                 А.А. Гримберг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №1 
к решению территориальной 

избирательной комиссии 
Геленджикская 

от 28 июня 2018 года №75/464 
 
 
 

Перечень участков 
на которых при подведении итогов голосования на муниципальных выборах 
(местном референдуме) на территории муниципального образования город-
курорт Геленджик будет применяться технология изготовления протоколов 
участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах 
голосования в Государственную автоматизированную систему Российской 

Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода 
 
 

Избирательные участки: № 09-01, 09-02, 09-03, 09-04, 09-05, 09-06, 09-07, 09-08, 
09-09, 09-10, 09-11, 09-12, 09-14, 09-15, 09-16, 09-18, 09-19, 09-20, 09-21, 09-22, 
09-23, 09-24, 09-25, 09-26, 09-27, 09-28, 09-29, 09-30, 09-31, 09-32, 09-33, 09-34, 
09-35, 09-36, 09-37, 09-38, 09-39, 09-40, 09-41, 09-42. 

 
 

Председатель  территориальной 

избирательной комиссии                               А.Г. Савиди 

 


